ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.05.2022 г. пгт Селижарово № 52

Об открытии лагерей с дневным
пребыванием, лагерей труда и отдыха
при образовательных учреждениях округа

На основании постановления Администрации Селижаровского
муниципального округа от 23.03.2022г № 112 «Об организации и
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Селижаровского района в 2022 году», санитарно-эпидемиологических
заключений Роспотребнадзора, планирования образовательными
учреждениями летнего отдыха и занятости учащихся приказываю:

1. Открыть работу детских лагерей с дневным пребыванием при
следующих школах округа:

1.1. I смена: 01.06. -  22.06.2022 г.:
МОУ СОШ № 1 п. Селижарово - 108 чел.
МОУ СШ № 2 п. Селижарово - 86 чел.,
МОУ Селищенская средняя школа - 36 чел.,
МОУ Болыиекошинская средняя школа - 26 чел.,
МОУ Оковецкая средняя общеобразовательная школа - 12 чел.,
МОУ Елецкая оош -  15 чел.,
МОУ Максимковская ООШ -  22 чел.,
МОУ Шуваевская ООШ -  16 чел.,
ДООЦ ФП - 65 чел.
1.2. II смена: 28.06. -  18.07.2022 г.:
МОУ COITI № 1 п. Селижарово - 25 чел.
МОУ СШ № 2 п. Селижарово - 30 чел.,
МОУ Селищенская средняя школа - 17 чел.
ДООЦ ФП - 9 чел.
2. Открыть работу детских лагерей труда и отдыха при следующих

школах округа:
2.1. МОУ СОШ № 1 п. Селижарово - 12 чел.
МОУ СШ № 2 п. Селижарово - 12. чел.,
3. Руководителям ОУ:
3.1 .Создать необходимые условия для безопасного отдыха детей.
3.2. Обеспечить контроль за работой пришкольных лагерей.
3.3.Обеспечить качественное полноценное питание в пределах

выделенных средств.

3.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы детских лагерей в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4.Вменить в обязанность начальникам лагерей обеспечение
предоставления отчетности по использованию выделенных средств в ГБУ
СРЦН "Мой семейный центр" Селижаровского муниципального округа и
Осташковского городского округа, бухгалтерии МОУ СОТII № 1 п.
Селижарово, МОУ СШ № 2 п. Селижарово в течение Зх дней после закрытия
лагеря.

Руководитель
Отдела образования
Администрации округа Т.Б. Романова